
Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 89/2019B (GEST 5042/2019B)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2021 a
las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q33vTayOqWh7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de ayuda a domicilio del Ayuntamiento de Almuñécar como prestación
básica de servicios sociales comunitarios y el servicio de ayuda a domicilio destinado a las personas
beneficiarias de la Ley 39/2006, de 14 de diciembre, de promoción de la autonomía y atención a las
personas en situación de dependencia, mediante lotes.

Valor estimado del contrato 9.688.798,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.198.479,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.036.999,2 EUR.

Clasificación CPV
85320000 - Servicios sociales.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q33vTayOqWh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13 EUR.
Precio de la oferta más alta 14,09 EUR.

Ofertas recibidas 14
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de ayuda a domicilio como prestación básica de servicios sociales
comunitarios

Presupuesto base de licitación
Importe 375.398,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 360.960 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ÓBOLO SCA DE INTERES SOCIAL
NIF F21561238
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 89/2019B-L1
Fecha de Formalización 07/06/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2021

Motivación

Motivación Encontrándose la primera empresa propuesta adjudicataria por la mesa de contratación en situación de
prohibición de contratar (art. 73 LCSP) se requiere la documentación a la siguiente oferta propuesta por la Mesa de
Contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de ayuda a domicilio como prestación del sistema de autonomía y
atención a la dependencia

Presupuesto base de licitación
Importe 3.823.080,77 EUR.



Contacto

Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(18690) Almuñécar España

Precio de la oferta más baja 12,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 14,1 EUR.

Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importe (sin impuestos) 3.676.039,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EMP. DIVERSIFICACION INTEGRAL DEL ANDÉVALO, SLU
NIF B21368246
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 89/2019B-L2
Fecha de Formalización 31/05/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2021

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Contratación Pública Diputación Granada

https://almunecar.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Sala Juntas Ayuntamiento Almuñécar

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/01/2021 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Juntas Ayuntamiento Almuñécar

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/01/2021 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Periodista Barrios Talavera, 1
(18014) Granada España

Sitio Web https://sede.dipgra.es/opencms/opencms/sede

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/12/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/12/2020 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas deberán prepararse y presentarse de forma electrónica a través de la Herramienta de
preparación y presentación de ofertas de la Plataforma de Contratación del Sector Público dentro del plazo señalado
(fecha y hora) en el presente anuncio de licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ffG3viWrMIeXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://sede.dipgra.es/opencms/opencms/sede
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ffG3viWrMIeXQV0WE7lYPw%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/11/2020

Identificador de publicación 2020/S 220-541378
Fecha de publicación 11/11/2020
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:541378-2020:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/06/2021

Identificador de publicación 2021/S 119-315971
Fecha de publicación 22/06/2021
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:315971-2021:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto Técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 50Cantidad Máxima 

ID 0000006875870 |  2021-987009 | Wed, 23 Jun 2021 13:36:34:095 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16967751383546092320239980699478028019 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:541378-2020:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:315971-2021:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es

